

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ- CE
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2018.10.23.47.RP.AGR
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 08 DE NOVEMBRO DE 2018 ÀS 09:00HORA

PROponente: E. ALVES DO NASCIMENTO - ME
Endereço: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO, IGUATU- CE
CNPJ 28.904.661/0001-60
Telefone: (88) 99708-1627
Representante Legal: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO
CPF 010.814.843-22
Banco: BRADESCO
Agência: 0455
Conta Corrente: 37815-1

02

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante PREGÃO Nº2018.10.23.47.RP.AGR.

Declaramos que no preço proposto estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos encargos trabalhistas comerciais e quaisquer outras despesas que incidem ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que influenciam na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

LOTE 3- IMPRESSORAS /SCANNERS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT. POR EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
3.1	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA, COM 4 RESERVATÓRIOS DE TINTAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 40ML CADA, COM RENDIMENTO MLNIMO PARA 4.000 PÁGINAS PRETO E BRANCO E 6.500 PÁGINAS EM CORES, RESOLUÇÃO MAXIMA DE IMPRESSÃO: 720 x 720 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 8.5 IPM EM PRETO E 4.5 IPM EM CORES; CABO USB INCLUSO: SIM; CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 50 FOLHAS DE PAPEL A4; CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE ; CONSUMO ELETRICO: 10,0W EM OPERAÇÃO E 1.2W EM REPOUSO;GARANTIA: 1 ANO OU ATE 15000 PAGINAS; COM CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE NO MLNIMO 12 MESES; TENSÃO 220V, TOMADA 3 PINOS CONFORME A	HP	10	R\$ 948,00	NOVECIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 9.480,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO , CEP: 63.502-710, IGUATU- CE

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
 CNPJ 28.904.661/0001-60



	NORMA DA ABNT/NBR/603351						
3.2	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL A3 ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS, ESPECIFICAÇÃO MINIMA: VELOCIDADE DE LMPRESSÃO (EM PRETO LSO): ATÉ 22 PPM PRETO (RASCUNHO): ATE 34 PPM; VELOCIDADE DE LMPRESSÃO (EM CORES LSO): ATÉ 18 PPM COR (RASCUNHO): ATÉ 34 PPM; RESOLUÇÃO DE LMPRESSÃO MAXIMA EM PRETO: ATÉ 1200 X 1200 DPI RENDERIZADOS; RESOLUÇÃO DE LMPRESSÃO MAXIMA EM CORES: ATE 4800 X 1200 DPI OTIMIZADO EM PAPEL FOTOGRAFICO, ENTRADA DE 1200X1200DPI; VELOCIDADE DE CÓPIA PRETO (LSO): ATÉ 18 CPM PRETO (RASCUNHO): ATÉ 33 COM; VELOCIDADE DE COPIA COR (LSO): ATE 13 COM COR (RASCUNHO): ATE 31 COM; RESOLUÇÃO DE CÓPIA MAXIMA EM PRETO: ATÉ 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA MAXIMA EM CORES: ATE 600 DPI; RESOLUÇÃO DE FAX: PRETO(MELHOR): ATÉ 300X300 DPI COR (MEIHOR): 200X200 DPI PRETO (PADRÃO): 203x98 DPI EM CORES (PADRAO): 200X200 DPI; VELOCIDADE FAX: ATÉ 4 SEGUNDOS POR PAGINA; DIGITALIZAÇÃO EM CORES: SIM; TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS / SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO (CONTACT IMAGEM SENSORS - CIS); RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: HARDWARE:ATÉ1200 X 1200 DPI ÓTICA: ATÉ 1200DPI; CARACTERISTICAS PADRAO TRANSMISSÃO DIGITAL: DIGITALIZAR PARA PC DIGITALIZAR PARA DISPOSITIVO DE	HP	3	R\$ 2.400,00	DOIS MILE QUATROCENTOS REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60



	MEMORIA(PEN DRIVE) DIGITALIZAR PARA E-MAIL; TAMANHO MAXIMO DA DIGITALIZAÇÃO: ADF: ATE TAMANHO OFICIO E BASE PLANA (PELO VIDRO): ATE TAMANHO A3 297 X 432MM 11,69 X 17POL.; COM CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE NO MLNIMO 12 MESES; TENSÃO 220V, TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351						
3.3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER DUPLEX DE MEDIO PORTE, TECNOLOGIA: LASER ELETROFOTOGRAFICO; RESOLUÇÃO MAXIMA: 1200x1200 DPI; CAPACIDADE ADF: 50 FOLHAS, BANDEJA 250 FOLHAS, SAIDA 150 FOLHAS; CICLO MENSAL 50.000 PAGINAS; FUNÇÃO CÓPIA EM DUPLEX, VELOCIDADE DE IMPRESSAO 40 PAGINAS POR MINUTOS; DIGITALIZA PARA: ARQUIVO, IMAGEM, E-MAIL, OCR, FTP, USB, PASTA DE REDE (CIFS) NA RESOLUÇÃO MAXIMA DE 1.200x1.200 DPI; DIGITALIZA DIRETO PARA PEN DRIVER. COM CAPACIDADE DO TONER PARA 8.000 PAGINAS; E CAPACIDADE DO CONJUNTO DE CILINDROS 30.000 PAGINAS. TAMANHOS DO PAPEL: CARTA, A6, B5, A4 (ISO / JIS), A5, A5 (EDGE LONG), B6 (ISO), EXECUTIVE. VOLTAGEM 110V, GARANTIA MINIMA DO FABRICANTE DE 1 ANO	HP	10	R\$ 2.300,00	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 23.000,00	VINTE E TRÊS MIL REAIS
3.4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER DUPLEX DE PEQUENO PORTE, TECNOLOGIA: LASER ELETROFOTOGRAFICO; RESOLUÇÃO MAXIMA DE CÓPIA: 600X600 DPI; BANDEJA 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAIDA DE PAPEL: 100; CICLO MENSAL 10.000 PAGINAS; FUNÇÃO	HP	10	R\$ 1.650,00	MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.500,00	DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60



	CÓPIA EM DUPLEX, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 26 PAGINAS POR MINUTOS; DIGITALIZA NA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 600 X 2400 DPI; COM CAPACIDADE DO TONER PARA 2.600 PAGINAS; TAMANHOS DO PAPEL: A5 ATE OFICIO; VOLTAGEM 110V, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 1 ANO.						
3.5	SCANNER DE MESA, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS A4/OFÍCIO, COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, ACEITA DOCUMENTOS LONGOS ATE 910MM, COLORIDO, DUPLEX, RESOLUÇÃO MÍNIMA 600DPI, VELOCIDADE DE 30 PAGINAS POR MINUTO, CICLO DIÁRIO DE 3.000 PAGINAS.COM CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE NO MÍNIMO 12 MESES; TENSÃO 220V, TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNTINBR/603351.	HP	10	R\$ 2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS	R\$ 21.000,00	VINTE E UM MIL REAIS
VALOR TOTAL LOTE 3: R\$ 77.180,00 (SETENTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA REAIS)							

LOTE 4 - INFORMÁTICA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT. POR EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
4.1	AUTO TRANSFORMADOR 1500VA, TROCA TENSÃO 127 PARA 220 E 220 PARA 127, COM DUPLA ISOLAÇÃO, COM CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE NO MÍNIMO 12 MESES	FIOLUX	15	R\$ 218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS	R\$ 3.270,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS
4.2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 400W, BLUETOOTH ENTRADA USB RADIO FM.	TRC	10	R\$ 998,00	NOVECEN-TO E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 9.980,00	NOVE MIL, NOVECEN-TOS E OITENTA REAIS
4.3	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP 500GB PLACA MAE ON BOARD, MONITOR DE 15", 4GB MEMÓRIA, 500GB HD, SISTEMA OPERACIONAL 2010 INSTALADO, PROCESSADOR CORE I5 OU SIMILAR COM	POSITIVO	15	R\$ 3.320,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 49.800,00	QUAREN-TA E NOVE MIL E OITOCEN-TOS REAIS

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60



	TECLADO MULTIMIDIA, MOUSE OPTICO, CAIXA DE SOM USB.						
4.4	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP 1TB PLACA MAE ON BOARD, MONITOR DE 21,5", 8GB MEMORIA, 1TB HD, SISTEMA OPERACIONAL 2010 INSTALADO, PROCESSADOR CORE L7 OU SIMILAR COM TECLADO MULTIMIDIA, MOUSE OPTICO, CAIXA DE SOM USB.	POSITIVO	15	R\$ 3.710,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS	R\$ 55.650,00	CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
4.5	ESTABILIZADOR 500VAI350W, ENTRADA: MONO 220V TENSÃO SAÍDA: 115V 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, SOBRECARGA E SUB/SOBRETENSÃO	RAGTECH	30	R\$ 168,00	CENTO E SESENTA E OITO REAIS	R\$ 5.040,00	CINCO MIL E QUARENTA REAIS
4.6	MODULO ISOLADOR 1500VA, ENTRADA: MONO 220V TENSÃO SAÍDA: 115V NÚMERO DE TOMADAS: 4 TOMADAS PROTEÇÕES: SURTOS DE TENSÃO, SOBRECARGA E SUB/SOBRETENSÃO, COM LED IDENTIFICADOR DA REDE ELETRICA	PROTECTOR	10	R\$ 898,00	OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 8.980,00	OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
4.7	NOTEBOOK 1TB PROCESSADOR CORE I7 OU SIMILAR MEMORIA 8GB, ARMAZENAMENTO 1TB TELA LED 4K 15" COM SISTEMA OPERACIONAL 2010 INSTALADO.	POSITIVO	3	R\$ 5.650,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.950,00	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL LOTE 4: R\$ 149.670,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS)							

LOTE 6-MOVEIS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT. POR EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
6.1	ARMARIO DE AÇO PA 120 1,90X0,90M, COM DUAS PORTAS COM CHAVES E 4 PRATELEIRAS INTERNES, CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA, 42 CENTÍMETROS DE PROFUNDIDADE, PINTURA EPÓXI, ONFECCIONADO EM CHAPA: 26 / 0,45MM	ABBA	10	R\$ 688,00	SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS	R\$ 6.880,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
6.2	ARMARIO DE COZINHA MDF, 8 PORTAS, 2 GAVETAS, PE RIGIDO, PUXADORES EM PVC CROMADOS, CORREDIÇAS E	MADESA	4	R\$ 597,00	QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS	R\$ 2.388,00	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60



	DOBRADIÇAS METÁLICAS. DIMENSÕES MINIMAS: 1,72x1,06x0,31M. (AXLXP)						
6.3	ARMARIO EM MDF, COM 2 PORTAS, SUPORTE ARAMADO, PRATELEIRAS INTERNAS E RODINHAS, LARGURA: 90 CM X ATURA: 163CM X PROFUNDIDADE: 32CM	MADESA	5	R\$ 398,00	TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 1.990,00	MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
6.4	ARQUIVO DE AÇO 1,30X0,46M, PROFUNDIDADE MINIMA 49CM, CONFECCIONADO EM CHAPA 26; COM CHAVE, POSSUI 4 GAVETAS COM SUPORTE PARA PASTAS, ALÉM DO TRILHO SILENCIOSO E DE FACIL MANUSEIO	SCHAEFFER	10	R\$ 568,00	QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS	R\$ 5.680,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
6.5	CADEIRA DE PLÁSTICO POLTRONA, COM BRAÇOS; BRANCA 80X50x50CM (LxAXP); ESTRUTURA: PLASTICO POLIPROPILENO; CAPACIDADE DE PESO DA CADEIRA: 120 KG;COM REGISTRO NO INMETRO	DIVERSA	400	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
6.6	CADEIRA EXECUTIVO GIRATORIA, CADEIRA PARA ESCRITORIO, COM RODLZIOS E APOIOS DE BRAÇOS. SUPORTA ATE 110KG, ALTURA REGULAVEL A GAS; MEDIDAS ENCOSTO (ALTURA x LARGURA): 50 CM X 44 CM; MEDIDAS ASSENTO (PROFUNDIDADE X LARGURA): 46 CM X 45 CM; BASE RESISTENTE E ACABAMENTO EM COURO ECOLOGICO	PELEGRIN	10	R\$ 328,00	TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS	R\$ 3.280,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
6.7	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARAS ACENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTENCIA; ESTRUTURA EM AÇO, COM PINTURA EPOXI ELETROSTATICA; CAPACIDADE: 120KG POR LUGAR, MEDIAS: LARGURA: 147CM X PROFUNDIDADE 57CM x_AITURA 80CM	PELEGRIN	40	R\$ 415,00	QUATROCENTOS E QUINZE REAIS	R\$ 16.600,00	DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REAIS
6.8	CADEIRA SECRETARIA COM RODIZIO, COM ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, COM REGULAGEM DE ALTURA, CARGA MAXIMA: 95KG.	PELEGRIN	20	R\$ 248,00	DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 4.960,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS
6.9	CADEIRA SECRETARIA FIXA, ASSENTO E	PELEGRIN	20	R\$ 118,00	CENTO E DEZOITO REAIS	R\$ 2.360,00	DOIS MIL, TREZENTOS E

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60



	ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA LAMINADA; CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG, PINTURA EPÓX						SESSENTA REAIS
6.10	ESTANTE DE AÇO MULT- USO C/ 6 PRATELEIRAS, ALTURA 1,83M, LARGURA 0,92M, PROFUNDIDADE 0,30M, PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI-POLIESTER, CAPACIDADE 30KG_POR BANDEJA OU 120KG CARGA TOTAL	ABBA	20	R\$ 168,00	CENTO E SESSENTA E OITO REAIS	R\$ 3.360,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
6.11	MESA DE ESCRITÓRIO 04 GAVETAS EM L, BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, FORMATO EM L, CONFECCIONADA EM MDP/MDF, DIVISÕES DE 4 GAVETAS. ALTURA 77CM X LARGURA 187CM.	CADERODE	10	R\$ 548,00	QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 5.480,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
6.12	MESA PLÁSTICO QUADRADA, MATERIA PRIMA: POLIPROPILENO (PP); 70X70X70CM; BRANCA	DIVERSA	40	R\$ 64,00	SESSENTA E QUATRO REAIS	R\$ 2.560,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
6.13	SUPORTE GIRATÓRIO ARTICULADO PARA TV. CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 30KG. PARA TV DE 32" A 65"	ELG	2	R\$ 148,00	CENTO E QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 296,00	DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
6.14	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR, SUPORTE COM ALTURA DE 29 CM NA LATERAL; LARGURA DE 22 CM (LIVRE) PARA A CPU; FABRICADO EM MDF DE 15 MM; 04 RODIZI 30 MM COM CHAPA.	DIVERSA	20	R\$ 98,00	NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 1.960,00	MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL LOTE 6: R\$ 67.794,00 (SESSENTA E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)							

VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 77.180,00 (SETENTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 149.670,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE 6: R\$ 67.794,00 (SESSENTA E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 294.644,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)
2. O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60(SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

Iguatu- CE, 07 de Novembro de 2018

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME

CNPJ 28.904.661/0001-60

Eugenio Alves do Nascimento

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME

CNPJ 28.904.661/0001-60



E. ALVES DO NASCIMENTO- ME

CNPJ: 28.904.661/0001-60

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME

CNPJ: 28.904.661/0001-60

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]